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چکش حراج روی  ۴۵ اثر میلیاردی
هفدهمین حراج تهران برگزار شد:

هفدهمین دوره حراج تهران، ویژه هنر 
مدرن و معاصر، توانست با فروش یکصد اثر 
به مبلغ ۲۱۱ میلیارد و ۲۱۰ میلیون تومان، 
رکورد چشمگیری را ثبت کند که ۴۵ اثر 

میلیاردی در این رویداد چکش خورد.
هفدهمین دوره حراج تهران، که به 
آثارهنرمدرن ومعاصر ایران اختصاص 
داشت، با حضورجمعی ازمجموعه داران، 
هنرمندان و اصحاب رسانه درهتل پارسیان 
آزادی برگزار شد، درحالی که عده زیادی 
از دنبال کنندگان این حراج، این رویداد 
را ازطریق بستر آنلاین در سایت ها و 
شبکه های اجتماعی نیز مشاهده کردند. 
این رویداد هنری توانست با فروش یکصد 
اثر ارائه شده به مبلغ ۲۱۱ میلیارد و ۲۱۰ 
میلیون تومان، رکورد چشمگیری را دربازار 
هنرایران ثبت کند. این دوره از حراج به 
معرفی آثار مدرنیست ایران وهنرمندان 
معاصر اختصاص داشت.اجرای مراسم 
هفدهمین حراج تهران را حسین پاکدل 
برعهده داشت و ۱۱۰ آثار شامل ۸۶ اثر 
نقاشی، ۹ مجسمه، چهار عکس و ۱۱ تابلو 
نقاشی خط، به هنردوستان ارائه شد که 
در نهایت یکصد اثر به فروش رسیدند. 
فروش بیش از ۹۰ درصد آثار این رویداد 
مبین استقبال مجموعه داران هنری از 
آفرینش های هنرمندان ایرانی و متضمن 
موفقیت بیشتر هنر ایران است. از دیگر 

ویژگی های هفدهمین حراج تهران این بود 
که علاوه بر آثاری از هنرمندان تثبیت شده 
بازار هنر ایران؛ سهراب سپهری، حسین 
زنده رودی، منیر فرمانفرماییان، آیدین 
آغداشلو، محمد احصائی، پرویز تناولی، 
منصور قندریز، منوچهر یکتایی و... تعداد 
زیادی از آثار هنرمندان معاصر ایران 
به خصوص چهره های جوان تر را نیز به 
علاقمندان هنر عرضه کرد که مورد اقبال 

مجموعه داران هنری قرار گرفت.
فروش ۲۱۱ میلیارد و ۲۱۰ میلیون تومانی 
حراج تهران در هفدهمین دوره نشان داد 
که این رویداد اقتصادی هنر به هدف خود 
در رونق مارکت هنر کشور و ایجاد توازن 
میان قیمت آثار هنری ایران در مارکت 
جهانی و بازار داخلی دست یافته است. 
حراج تهران توانسته در یک دهه گذشته، 
ضمن ارتقای جایگاه مجموعه داری 
در کشور، رونق اقتصاد هنر ایران و 
افزایش چشمگیر ارزش آفرینش های 
هنری، شرایطی را مهیا کند که استقبال 
فروشندگان و خریداران آثار هنری از 
مارکت داخلی، بیش از مارکت جهانی هنر 
باشد. در این دوره از حراج ۱۴۳ خریداردر 
مزایده شرکت کردند که ۵۷ نفر، یعنی 
حدود ۴۰ درصد از شرکت کنندگان، برای 
نخستین بار در حراج حاضر می شدند. یکی 
دیگر از ویژگی های هفدهمین حراج تهران 

که در این دوره کاملًا مشهود بود، فروش 
چهل درصد آثار به قیمت میلیاردی بود 
که نشان از تثبیت جایگاه سرمایه گذاری 

درعرصه هنر دارد.
اما در هفدهمین حراج تهران ۱۱۰ اثر از 
یکصد هنرمند، عرضه شد که یکصد اثر 
یعنی ۹۱ درصد آثار به فروش رسیدند. 
ضمن آنکه رکورد این دوره حراج به 
تابلو »بدون عنوان« سهراب سپهری به 
قیمت ۲۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 
اختصاص پیدا کرد که رکورد بازار هنر 
ایران محسوب می شود. پس از آن اثری از 
کوروش شیشه گران به قیمت ۱۷ میلیارد 
در جایگاه دوم قرار گرفت. اثر دیگری از 
مجموعه »تنه درختان« سهراب سپهری 
نیز با قیمت ۱۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان، در جایگاه سوم ایستاد. در این 
دوره از حراج تهران ۵۰ اثر با ارزش بیش 
از یک میلیارد تومان برآورد قیمت به 
مجموعه داران ایرانی پیشنهاد شد که 
در نهایت ۴۵ اثر، نزدیک به نیمی از آثار 
فروخته شده در حراج هفدهم با قیمت 

میلیاردی چکش خوردند.
ضمن آنکه در این دوره فروش آثار 
هنرمندان موسوم به هنرمندان انقلاب 
همچون کاظم چلیپا، مصطفی گودرزی، 
سعید صادقی، مرتضی اسدی و... با رشد 
قابل توجهی همراه بود و قیمت فروش 

رفته آثار آنها در حراج هفدهم، رکورد این 
هنرمندان در بازار هنر محسوب می شود.

رکورد این دوره حراج تهران به تابلو »بدون 
عنوان« سهراب سپهری با قیمت ۲۱ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان اختصاص 
پیدا کرد که هم اکنون رکوردار گران ترین 
اثر هنری بازار هنر ایران به شمار می رود 
و پس از آن اثر کوروش شیشه گران به 
قیمت ۱۷ میلیارد تومان در جایگاه دوم 
ذی قیمت ترین آثار هفدهمین حراج تهران 
قرار گرفت. اثر دیگری از سهراب سپهری 
به قیمت ۱۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
در جایگاه سوم، تابلو نقاش خط »اندام« 
حسین زنده رودی با قیمت ۱۱ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون تومان در جایگاه چهارم، 
اثر »مربع و مثلث ها« منیر شاهرودی 
فرمانفرماییان با قیمت ۹ میلیارد و ۸۰۰ 

میلیون تومان و تابلوی »سال ۱۳۱۹« 
آیدین آغداشلو به قیمت ۸ میلیارد تومان 
در جایگاه بعدی گران قیمت ترین آثار 

حراج هفدهم قرار گرفتند.
همچنیین اثری از ابوالقاسم سعیدی 
۷ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان، تابلو 
نقاشی خط »عشق و محبت« محمد 
احصایی به مبلغ ۷ میلیارد تومان، اثری 
از مسعود عربشاهی ۶ میلیارد تومان، 
تابلویی از مارکو گریگوریان ۵ میلیارد و 
۳۰۰ میلیون تومان و اثر »تا آخر زمان« 
فرهاد مشیری پنج میلیارد تومان دیگر 
آثاری بودند که بالای ۵ میلیارد تومان به 

فروش رسیدند.
در هفدهمین حراج تهران، ۳۴ اثر زیر 
۵ میلیارد تومان چکش خوردند که با 
بیشترین رقابت از سوی خریداران مواجه 

شدند.
همچنین در هفدهمین حراج تهران، ۱۸ 
اثر نیز بین ۵۰۰ میلیون تا یک میلیارد 
تومان چکش خوردند که با رقابت قابل 

توجهی از سوی خریداران روبه رو بودند.
اما حدود ۴۰ درصد از آثار هفدهمین حراج 
تهران نیز بین ۵۰۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان 
به فروش رسیدند که طیف گسترده ای 
از آثار هنری این دوره از حراج را شامل 
می شد و اغلب هنرمندان آن از چهره های 

جدید بازار هنر بودند.
در این دوره از حراج ۱۰ اثر از هنرمندان؛ 
سیراک ملکونیان، ژازه تباتبایی، فرامرز 
پیلارام، ناصر عصار، عباس کیارستمی، 
جعفر روح بخش، توکل اسماعیلی، بهمن 
دادخواه، علیرضا دریابیگی و عباس معیری 

خریداری نداشتند.

فرهنگوهنر
Culture And Art

معاون صنایع دستی در دیدار با سفیر 
ازبکستان در تهران مطرح کرد:

صنایع دستی حلقه گمشده 
دیپلماسی میان ایران و ازبکستان

Naslefarda@gmail.com
دریا وفایی / گروه ایران

 مریم جلالی معاون صنایع دستی وزارت میراث 
فرهنگی در دیدار با بهادر عبدالله اف سفیر 
ازبکستان در تهران در محل وزارت میراث 
فرهنگی، با ابراز امیدواری از اینکه این دیدار 
سرآغازی برای همکاری های بیشتر ایران و 
ازبکستان شود، به روابطِ دوستانه دو کشور اشاره 
کرد و گفت: ایجاد اشتغال و ارزش آفرینی در 
صادرات و مراودات بین المللی یکی از اهداف 
مهم دولت بوده و صنایع دستی حلقه گمشده 
دیپلماسی فرهنگی میان ایران و ازبکستان است. 
وی با اشاره به آمادگی ایران در راستای ارتقای 
همکاری بین دو کشور، افزود: مطالعات بازار و 
سلیقه یابی بین ایران و ازبکستان بسیار مهم و 
حضور هنرمندان صنایع دستی کشور ازبکستان 
در جشنواره بین المللی فجر صنایع دستی بهانه ای 

برای تبادل دانش وتوانش خواهد بود.
معاون صنایع دستی کشور بیان داشت: شهرها و 
روستاهای جهانی صنایع دستی می تواند مبنایی 
برای تطبیق و مراوده با شهرها و روستاهای 
ازبکستان بوده و وجود استارتاپ ها و پلتفرم ها 
کمک خوبی به بازار فروش صنایع دستی ایران در 

ازبکستان خواهند داشت.
جلالی خاطرنشان کرد: آداب ورسوم مشترک 
میان ایران و ازبکستان یک سرمایه اجتماعی است 
و فعال سازی تورهای گردشگری برای دانشجویان 
ایرانی در بازدید از کشور ازبکستان باعث تحکیم 

این سرمایه خواهد بود.
بهادر عبدالله اف نیز در این دیدار به ارتباط مناسب 
بین ازبکستان و ایران طی سالیان گذشته اشاره 
کرد و گفت: همیشه روابط دوستانه ای بین دو 
کشور حاکم بوده و در سیاست های خارجی نیز 
همیشه ایران برای ما جزو کشورهای دوست و 
برادر بوده است. سفیر ازبکستان در ایران بیان کرد: 
همیشه ایران و تاریخ فرهنگی این کشور در ذهن 
مردم ازبکستان جایگاه مهمی داشته است و مردم 
ازبکستان پذیرای دوستان و گردشگران ایرانی 
هستند. عبدالله اف با اشاره اهمیت صنایع دستی 
در ایجاد اشتغال به ویژه برای زنان افزود: امروزه 
در کشور ازبکستان شهرک های صنایع دستی 
در حال ساخت و رونق است و برای پیشرفت و 
ارتقاء صنایع دستی در کشور ازبکستان نیاز به 

همکاری های مشترک داریم.
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»سازدهنی« در بخش مسابقه فیلم های کلاسیک جشنواره ونیزجوزفین چاپلین بازیگر و دختر چارلی چاپلین درگذشت
مهر: جوزفین چاپلین بازیگر و دختر چارلی چاپلین در ۷۴ سالگی از دنیا رفت. جوزفین چاپلین فرزند چارلی چاپلین که در کودکی در 
فیلم های »لایم لایت« و »کنتسی از هنگ کنگ« همراه پدرش ظاهر شد و پس از آن در »قصه های کانتربری«، »فرار به سوی خورشید«، 
»پسر خلیج« و »همینگوی« بازی کرد، درگذشت. چاپلین با لارنس هاروی در فیلم »فرار به سوی خورشید« )۱۹۷۲( ساخته مناهم 
گولان بازی کرد که فیلمی درباره گروهی از افرادی بود که سعی داشتند اتحاد جماهیر شوروی را برای فرار از یهودی ستیزی و سرکوب 
سیاسی ترک کنند. جوزفین هانا چاپلین ۲۸ مارس ۱۹۴۹ در سانتا مونیکا به دنیا آمده بود و سومین فرزند از ۸ فرزند چارلی چاپلین 
 و همسر چهارمش، اونا اونیل، بازیگر بریتانیایی و دختر یوجین اونیل نمایشنامه نویس برنده جایزه نوبل بود. جرالدین خواهر بزرگ تر

 اوست.

ایرنا: فیلم سینمایی »سازدهنی« به کارگردانی امیر نادری پس از سال ها در بخش مسابقه فیلم های کلاسیک هشتادمین جشنواره 
بین المللی فیلم ونیز در سال ۲۰۲۳ پذیرفته شد. این فیلم ۷۶ دقیقه ای »سازدهنی« از تولیدات سال ۱۳۵۳ کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان است که در سال ۲۰۲۳ از سوی استودیو روشنا ترمیم و بازسازی و به ۴k تبدیل شده است. بر همین اساس، فیلم »یکی از قلب« 
ساخته فرانسیس فورد کاپولا، »جن گیر« ساخته ویلیام فریدکین، »شاه و کشور« ساخته جوزف لوزی، »روزهای بهشت« ساخته ترنس 
مالیک، »پدری بود« ساخته یاساجیرو اوزو، »سایه های نیاکان فراموش شده ما« ساخته سرگئی پاراجانوف، »شکار« ساخته کارلوس سائورا، 
»آندری روبلوف-نسخه کارگردان« ساخته آندری تارکوفسکی، »مخلوقات« ساخته انیس واردا و »بلیسیما« ساخته لوکینو ویسکونتی از 

دیگر فیلم های انتخابی بخش کلاسیک ونیز است. 




